[image: image1.png]Prefeitura MuniciBaEI

do RI0 GRAN

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/015
Rio Grande, 30 de Janeiro de 2025.
Excelentíssimo Senhor Presidente:
 Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos pelo presente, em atenção a Indicação  nº987/25,  em atendimento à  proposição do Vereador Flávio Maciel, solicitando  a realização COM URGÊNCIA de um mutirão de limpeza das galerias do esgoto pluvial,  vimos informar que a Secretaria de Zeladoria da Cidade está trabalhando na elaboração de Termo de Referência para Contratação de Empresa para Limpeza de todas as redes de Macrodrenagem do Município do Rio Grande. Tão logo este TR esteja concluído estaremos encaminhando para licitação.
Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,
Atenciosamente,
DARLENE TORRADA PEREIRA
Prefeita Municipal
À Sua Excelência
Ver. ROVAM SIMÕES GONÇALVES DE CASTRO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE
Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!